
Понедјељак, 7. 4. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 26 - Страна 61 

 

Члан 2. 
(Надлежност за реализацију) 

За реализацију ове Одлуке задужено је Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине у складу са 
Законом о финансирању институција Босне и Херцеговине, 
а уплату ће извршити на текући рачун Кубура Адвије. 

Члан 3. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 
објављује се у "Службеном гласнику БиХ". 

 

Број 01-50-2-9028/14 
24. марта 2014. године 

Сарајево 

Замјеник предсједавајућег 
Савјета министара БиХ 

Др Златко Лагумџија, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o finansiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), člana 14. stav (2) Zakona o Budžetu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne 
i Hercegovine za 2014. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
104/13) i Odluke o prenosu ovlaštenja predsjedavajućem i 
zamjenicima predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za interventno korištenje budžetske rezerve 
("Službeni glasnik BiH", broj 12/14), zamjenik 
predsjedavajućeg Vijeća ministara Bosne i Hercegovine donio 
je 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE BUDŽETSKE REZERVE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
budžetske rezerve Budžeta institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2014. godinu, u 
iznosu od 1.500,00 KM Kubura Adviji iz Sarajeva, u svrhu 
jednokratne fmansijske pomoći za plaćanje troškova studija. 

Član 2. 
(Nadležnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
finansija i trezora Bosne i Hercegovine u skladu sa Zakonom o 
finansiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Kubura Advije. 

Član 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

 

Broj 01-50-2-9028/14 
24. marta 2014. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedavajućeg 
Vijeća mmistara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona o financiranju institucija 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 61/04, 49/09, 
42/12, 87/12 i 32/13), članka 14. stavak (2) Zakona o Proračunu 
institucija Bosne i Hercegovine i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2014. godinu ("Službeni glasnik BiH", broj 
104/13) i Odluke o prijenosu ovlasti predsjedatelju i 
zamjenicima predsjedatelja Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine za interventno korištenje proračunske pričuve 
("Službeni glasnik BiH", broj 12/14), zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine donio je 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine 
i međunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2014. godinu, 
u iznosu od 1.500,00 KM Kubura Adviji iz Sarajeva, u svrhu 
jednokratne financijske potpore za plaćanje troškova studija. 

Članak 2. 
(Mjerodavnost za realiziranje) 

Za realiziranje ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na tekući račun Kubura Advije. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 
se u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-50-2-9028/14 
24. ožujka 2014. godine 

Sarajevo

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zlatko Lagumdžija, v. r.
 

486 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са Закључцима 
Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине број 01/а-50-1-15-57/13 од 5. децембра 2013. 
године и Закључцима Дома народа Парламентарне 
скупштине Босне и Херцеговине број 02-50-6-16-34,12/13 и 
број 02-50- 6-16-34,13/13 од 16. децембра 2013. године, на 
приједлог Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине на 88. 
сједници, одржаној 19. марта 2014. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ЗА 

РЕПРЕЗЕНТАЦИЈУ 

Члан 1. 
(Предмет Правилника) 

Овим Правилником регулише се право, услови и 
начин коришћења средстава за репрезентацију у 
институцијама Босне и Херцеговине, врсте репрезентације, 
лица са правом коришћења средстава за репрезентацију, 
максималан износ средстава за репрзентацију на годишњем 
нивоу, као и обавезе институција Босне и Херцеговине у 
вези са коришћењем средстава за репрезентацију. 

Члан 2. 
(Појам репрезентације) 

(1) Репрезентација је право на коришћење средстава за 
угоститељске услуге запослених у институцијама 
Босне и Херцеговине, а у вези са пословима и 
задацима вршења надлежности и припадајућег 
дјелокруга рада институције, ради одржавања 
службених и пословних контаката и пријема гостију. 

(2) С обзиром на начин коришћења репрезентација може 
бити екстерна и интерна репрезентација. 

Члан 3. 
(Екстерна и интерна репрезентација) 

(1) Екстерна репрезентација подразумијева коришћење 
угоститељских услуга у земљи и иностранству од 
стране институција Босне и Херцеговине ван 



Број 26 - Страна 62 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 7. 4. 2014. 

 

службених просторија институције или у 
просторијама институција Босне и Херцеговине када 
се ради о организацији свечаних пријема, пословних 
састанака и других догађаја за које услуге пружа 
Служба за заједничке послове институција Босне и 
Херцеговине. 

(2) Интерна репрезентација подразумијева коришћење 
угоститељских услуга у службеним просторијама 
институција Босне и Херцеговине за које услуге 
пружа Служба за заједничке послове институција 
Босне и Херцеговине. 

(3) Интерна репрезентација, у институцијама у којима 
није организовано пружање угоститељских услуга од 
стране Службе за заједничке послове институција 
Босне и Херцеговине, подразумијева коришћење 
средстава за репрезентацију за угоститељске услуге 
које пружају екстерни добављачи у службеним 
просторијама институција или набавком роба за 
коришћење интерне репрезентације у службеним 
просторијама институције. 

Члан 4. 
(Лица са правом коришћења средстава за репрезентацију) 

(1) Право на коришћење средстава за репрезентацију 
имају сљедећа лица: 
а) чланови Предсједништва Босне и Херцеговине, 
б) чланови Савјета министара Босне и Херцеговине, 
ц) замјеници министара, 
д) руководиоци институција Босне и Херцеговине, 
е) чланови колегијалних органа који руководе 

институцијама Босне и Херцеговине, 
ф) замјеници руководилаца институција Босне и 

Херцеговине, 
г) секретари институција Босне и Херцеговине, 
х) помоћници руководилаца институција Босне и 

Херцеговине, 
и) шефови кабинета чланова Предсједништва Босне 

и Херцеговине, чланова Савјета министара Босне 
и Херцеговине, замјеника министара и 
руководилаца институција Босне и Херцеговине, 

ј) амбасадори, шефови мисија и генерални конзули 
Босне и Херцеговине. 

(2) Изузетно од става (1) овог члана руководилац 
институције може и другим запосленим у институцији 
додијелити право на коришћење средстава за 
репрезентацију, што се регулише интерним актом 
институције. 

Члан 5. 
(Максималан износ средстава за репрезентацију на 

годишњем нивоу) 
(1) Утврђују се максимални износи средстава за 

репрезентацију по институцијама Босне и 
Херцеговине на годишњем нивоу, и то како слиједи: 

Табела 1 - Преглед годишњих лимита средстава за 
репрезентацију по институцијама Босне и Херцеговине 

Р.бр. Назив буџетског корисника 
Максимални годишњи износ 

репрезентације у КМ 
1 2 3 
1. Предсједништво БиХ 150.000

2. 
Министарство одбране БиХ 
укључујући и Оружане снаге БиХ 

330.000

3. Високи судски и тужилачки савјет БиХ 30.000
4. Уставни суд БиХ 10.000
5. Суд БиХ 20.000
б. Тужилаштво БиХ 20.000
7. Правобранилаштво БиХ 7.000

 
 

8. Канцеларија омбудсмана за људска права БиХ 7.000

9.
Генерални секретаријат Савјета министара БиХ укључујући 
Кабинет предсједавајућег Савјета министара БиХ 

90.000

10.Дирекција за европске интеграције БиХ 25.000
11.Министарство спољних послова БиХ 500.000
12.Министарство спољне трговине и економских односа БиХ 60.000
13.Агенција за промоцију страних инвестиција БиХ 6.000
14.Канцеларија за ветеринарство БиХ 6.000
15.Меморијални центар Сребреница 3.000
16.Конкуренцијски савјет БиХ 7.000
17.Министарство комуникација и транспорта БиХ 60.000
18.Дирекција за цивилно ваздухопловство БиХ 10.000
19.Регулаторна агенција за комуникације БиХ 15.000
20.Министарство финансија и трезора БиХ 60.000
21.Управа за индиректно опорезивање БиХ 35.000
22.Министарство за људска права и избјеглице БиХ 60.000

23.
Јединица за имплементацију пројекта изградње Завода за 
извршење кривичних санкција, притвора и других мјера БиХ 

3.000

24.Министарство правде БиХ 60.000
25.Министарство безбједности БиХ 60.000
26.Државна агенција за истраге и заштиту 35.000
27.Гранична полиција БиХ 35.000
28.Министарство цивилних послова БиХ 60.000

29.
Агенција за идентификацијска документа, евиденцију и размјену 
података БиХ 

20.000

30.Центар за уклањање мина у БиХ 10.000
31.Служба за заједничке послове институција БиХ 7.000
32.Канцеларија за ревизију институција БиХ 10.000
33.Централна изборна комисија БиХ 10.000
34.Комисија за очување националних споменика БиХ 4.000
35.Агенција за државну службу БиХ 6.000
36.Агенција за статистику БиХ 7.000
37.Институт за стандардизацију БиХ 6.000
38.Институт за метрологију БиХ 6.000
39.Институтза интелектуално власништво БиХ 6.000
40.Институтза акредитовање БиХ 6.000
41.Архив БиХ 3.000
42.Обавјештајно-безбједносна агенција БиХ 60.000
43.Управа за заштиту здравља биља БиХ 6.000
44.Агенција за надзор над тржиштем БиХ 6.000
45.Агенција за безбједност хране БиХ 6.000
46.Фонд за повратак БиХ 3.000
47.Агенција за рад и запошљавање БиХ 6.000

48.
Канцеларија за хармонизацију и координацију система плаћања у 
пољопривреди и руралном развоју БиХ 

6.000

49.Служба за послове са странцима БиХ 15.000
50.Одбор државне службе за жалбе БиХ 4.000
51.Комисија за концесије БиХ 6.000
52.Канцеларија за законодавство Савјета министара БиХ 4.000
53.Агенција за јавне набавке БиХ 4.000
54.Канцеларија за разматрање жалби БиХ 4.000
55.Институт за нестала лица БиХ 6.000
56.Агенција за осигурање БиХ 3.000
57.Дирекција за економско планирање БиХ 6.000
58.Институција омбудсмана за заштиту потрошача у БиХ 4.000
59.Канцеларија координатора за реформу јавне управе БиХ 4.000
60.Агенција за поштански саобраћај БиХ 6.000

61.
Агенција за развој високог образовања и обезбјеђење квалитета 
БиХ 

6.000

62.Агенција за предшколско, основно и средње образовање БиХ 6.000
63.Агенција за заштиту личних података БиХ 6.000

64.
Центар за информисање и признавање докумената из области 
високог образовања БиХ 

6.000

65.
Државна регулаторна агенција за радијацијску и нуклеарну 
безбједност БиХ 

6.000

66.Агенција за лијекове и медицинска средства БиХ 7.000
67.Агенција за полицијску подршку БиХ 6.000
68.Агенција за антидопинг контролу БиХ 4.000
69.Агенција за форензичка испитивања и вјештачења БиХ 6.000
70.Агенција за школовање и стручно оспособљавање кадрова БиХ 6.000
71.Дирекција за координацију полицијских тијела БиХ 35.000
72.Централна хармонизацијска јединица БиХ 6.000

73.
Агенција за превенцију корупције и координацију борбе против 
корупције БиХ 

7.000

74.Савјет за државну помоћ БиХ 4.000

(2) Руководилац институције доноси интерни акт којим 
се утврђују мјесечни и годишњи износи средстава за 



Понедјељак, 7. 4. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 26 - Страна 63 

 

репрезентацију у складу са чланом 4. овог Правилника 
и ставом (1) овог члана. 

(3) Максимални износи средстава за репрезентацију по 
институцијама из става (1) овог члана не укључују 
средства репрезентације која се финансирају 
донаторским средствима и реализују као програми 
посебне намјене. 

Члан 6. 
(Новоформиране институције) 

Институција Босне и Херцеговине формирана након 
ступања на снагу овог Правилника дужна је иницирати 
допуну овог Правилника у складу са процедуром 
утврђеном Пословником о раду Савјета министара Босне и 
Херцеговине. 

Члан 7. 
(Планирање средстава за репрезентацију) 

(1) Сваки буџетски корисник дужан је у захтјеву за 
буџетским средствима у Документу оквирног буџета и 
у годишњем буџету средства за репрезентацију 
институције планирати максимално до износа 
средстава за репрезентацију утврђених у члану 5. став 
(1) овог Правилника. 

(2) Изузетно од одредбе става (1) овог члана, приликом 
утврђивања Нацрта буџета институција Босне и 
Херцеговине и међународних обавеза Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине 
може посебним закључком утврдити пропорционалну 
промјену износа средстава за репрезентацију за све 
буџетске кориснике. 

Члан 8. 
(Правдање трошкова репрезентације) 

Правдање трошкова репрезентације регулише се 
интерним актом институције, а подразумијева достављање 
уредне финансијске документације која потврђује 
основаност настанка трошка и образложење настанка 
трошка од стране лица које је користило репрезентацију. 

Члан 9. 
(Контрола и праћење трошкова средстава за 

репрезентацију) 
(1) Контрола и праћење трошкова насталих коришћењем 

средстава за репрезентацију уређују се интерним 
актом институције у складу са овим Правилником. 

(2) За контролу и праћење трошкова репрезентације у 
ДКП мрежи одговоран је шеф дипломатско-
конзуларног представништва. 

Члан 10. 
(Реализација) 

За реализацију овог Правилника задужују се 
институције Босне и Херцеговине и Министарство 
финансија и трезора Босне и Херцеговине. 

Члан 11. 
(Усклађивање интерних аката са Правилником) 
Обавезују се институције Босне и Херцеговине да до 

31. децембра 2014. године донесу интерне акте прописане 
овим Правилником. 

Члан 12. 
(Ступање на снагу) 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ", а примјењива-
ће се од 1. јануара 2015. године. 

СМ број 29/14 
19. марта 2014. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Вјекослав Беванда, с. р.
 

 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa Zaključcima 
Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine broj 01/a-50-l-15-57/13 od 5. decembra 2013. 
godine i Zaključcima Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine broj 02-50-6-16-34,12/13 i broj 02-50-6-
16-34,13/13 od 16. decembra 2013. godine, na prijedlog 
Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 88. sjednici, održanoj 19. 
marta 2014. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O KORIŠTENJU SREDSTAVA ZA REPREZENTACIJU 

Član 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom regulira se pravo, uslovi i način 
korištenja sredstava za reprezentaciju u institucijama Bosne i 
Hercegovine, vrste reprezentacije, lica sa pravom korištenja 
sredstava za reprezentaciju, maksimalan iznos sredstava za 
reprzentaciju na godišnjem nivou, kao i obaveze institucija 
Bosne i Hercegovine u vezi sa korištenjem sredstava za 
reprezentaciju. 

Član 2. 
(Pojam reprezentacije) 

(1) Reprezentacija je pravo na korištenje sredstava za 
ugostiteljske usluge uposlenih u institucijama Bosne i 
Hercegovine, a u vezi sa poslovima i zadacima vršenja 
nadležnosti i pripadajućeg djelokruga rada institucije, radi 
održavanja službenih i poslovnih kontakata i prijema 
gostiju. 

(2) S obzirom na način korištenja reprezentacija može biti 
eksterna i interna reprezentacija. 

Član 3. 
(Eksterna i interna reprezentacija) 

(1) Eksterna reprezentacija podrazumijeva korištenje 
ugostiteljskih usluga u zemlji i inostranstvu od strane 
institucija Bosne i Hercegovine van službenih prostorija 
institucije ili u prostorijama institucija Bosne i 
Hercegovine kada se radi o organizaciji svečanih prijema, 
poslovnih sastanaka i drugih događaja za koje usluge 
pruža Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Interna reprezentacija podrazumijeva korištenje 
ugostiteljskih usluga u službenim prostorijama institucija 
Bosne i Hercegovine za koje usluge pruža Služba za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine. 

(3) Interna reprezentacija, u institucijama u kojima nije 
organizovano pružanje ugostiteljskih usluga od strane 
Službe za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine, podrazumijeva korištenje sredstava za 
reprezentaciju za ugostiteljske usluge koje pružaju 
eksterni dobavljači u službenim prostorijama institucija ili 
nabavkom roba za korištenje interne reprezentacije u 
službenim prostorijama institucije. 

Član 4. 
(Lica sa pravom korištenja sredstava za reprezentaciju) 

(1) Pravo na korištenje sredstava za reprezentaciju imaju 
sljedeća lica: 
a) članovi Predsjedništva Bosne i Hercegovine, 
b) članovi Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 
c) zamjenici ministara, 
d) rukovodioci institucija Bosne i Hercegovine, 



Број 26 - Страна 64 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 7. 4. 2014. 

 

e) članovi kolegijalnih organa koji rukovode 
institucijama Bosne i Hercegovine, 

f) zamjenici rukovodilaca institucija Bosne i 
Hercegovine, 

g) sekretari institucija Bosne i Hercegovine, 
h) pomoćnici rukovodilaca institucija Bosne i 

Hercegovine, 
i) šefovi kabineta članova Predsjedništva Bosne i 

Hercegovine, članova Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, zamjenika ministara i rukovodilaca 
institucija Bosne i Hercegovine, 

j) ambasadori, šefovi misija i generalni konzuli Bosne 
i Hercegovine. 

(2) Izuzetno od stava (1) ovog člana rukovodilac institucije 
može i drugim uposlenim u instituciji dodijeliti pravo na 
korištenje sredstava za reprezentaciju, što se regulira 
internim aktom institucije. 

Član 5. 
(Maksimalan iznos sredstava za reprezentaciju na godišnjem 

nivou) 
(1) Utvrđuju se maksimalni iznosi sredstava za reprezentaciju 

po institucijama Bosne i Hercegovine na godišnjem nivou, 
i to kako slijedi: 

Tabela 1. Pregled godišnjih limita sredstava za reprezentaciju  
po institucijama Bosne i Hercegovine 

R.b. Naziv budžetskog korisnika 
Maksimalni godišnji iznos 

reprezentacije u KM 

1 2 3 

1. Predsjedništvo BiH 150.000

2. 
Ministarstvo odbrane BiH uključujući i Oružane 
snage BiH 

330.000

3. Visoko sudsko i tužilačko vijeće BiH 30.000
4. Ustavni sud BiH 10.000
5. Sud BiH 20.000
6. Tužilaštvo BiH 20.000
7. Pravobranilaštvo BiH 7.000
8. Ured ombudsmana za ljudska prava BiH 7.000

9. 
Generalni sekretarijat Vijeća ministara BiH 
uključujući Kabinet predsjedavajućeg Vijeća 
ministara BiH 

90.000

10. Direkcija za evropske integracije BiH 25.000
11. Ministarstvo vanjskih poslova BiH 500.000

12. 
Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih 
odnosa BiH 

60.000

13. Agencija za unapređenje stranih investicija BiH 6.000
14. Ured za veterinarstvo BiH 6.000
15. Memorijalni centar Srebrenica 3.000
16. Konkurencijsko vijeće BiH 7.000
17. Ministarstvo komunikacija i prometa BiH 60.000
18. Direkcija za civilnu avijaciju BiH 10.000
19. Regulatorna agencija za komunikacije BiH 15.000
20. Ministarstvo finansija i trezora BiH 60.000
21. Uprava za indirektno oporezivanje BiH 35.000
22. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH 60.000

23. 
Jedinica za implementaciju projekta izgradnje 
Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i 
drugih mjera BiH 

3.000

24. Ministarstvo pravde BiH 60.000
25. Ministarstvo sigurnosti BiH 60.000
26. Državna agencija za istrage i zaštitu 35.000
27. Granična policija BiH 35.000
28. Ministarstvo civilnih poslova BiH 60.000

29. 
Agencija za identifikacijska dokumenta, 
evidenciju i razmjenu podataka BiH 

20.000

30. Centar za uklanjanje mina u BiH 10.000
31. Služba za zajedničke poslove institucija BiH 7.000
32. Ured za reviziju institucija BiH 10.000

 
 

33. Centralna izborna komisija BiH 10.000

34.
.Komisija za očuvanje nacionalnih spomenika 
BiH 

4.000

35. Agencija za državnu službu BiH 6.000
36. Agencija za statistiku BiH 7.000
37. Institut za standardizaciju BiH 6.000
38. Institut za mjeriteljstvo BiH 6.000
39. Institut za intelektualno vlasništvo BiH 6.000
40. Institut za akreditiranje BiH 6.000
41. Arhiv BiH 3.000
42. Obavještajno-sigurnosna agencija BiH 60.000
43. Uprava za zaštitu zdravlja bilja BiH 6.000
44. Agencija za nadzor nad tržištem BiH 6.000
45. Agencija za sigurnost hrane BiH 6.000
46. Fond za povratak BiH 3.000
47. Agencija za rad i zapošljavanje BiH 6.000

48.
Ured za harmonizaciju i koordinaciju sistema 
plaćanja u poljoprivredi i ruralnom razvoju BiH 

6.000

49. Služba za poslove sa strancima BiH 15.000
50. Odbor državne službe za žalbe BiH 4.000
51. Komisija za koncesije BiH 6.000
52. Ured za zakonodavstvo Vijeća ministara BiH 4.000
53. Agencija za javne nabavke BiH 4.000
54. Ured za razmatranje žalbi BiH 4.000
55. Institut za nestale osobe BiH 6.000
56. Agencija za osiguranje BiH 3.000
57. Direkcija za ekonomsko planiranje BiH 6.000

58.
Institucija ombudsmana za zaštitu potrošača u 
BiH 

4.000

59. Ured koordinatora za reformu javne uprave BiH 4.000
60. Agencija za poštanski promet BiH 6.000

61.
Agencija za razvoj visokog obrazovanja i 
osiguranje kvaliteta BiH 

6.000

62.
Agencija za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje BiH 

6.000

63. Agencija za zaštitu ličnih podataka BiH 6.000

64.
Centar za informiranje i priznavanje dokumenata 
iz oblasti visokog obrazovanja BiH 

6.000

65.
Državna regulatorna agencija za radijacijsku i 
nuklearnu sigurnost BiH 

6.000

66. Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH 7.000
67. Agencija za policijsku podršku BiH 6.000
68. Agencija za antidoping kontrolu BiH 4.000

69.
Agencija za forenzička ispitivanja i vještačenja 
BiH 

6.000

70.
Agencija za školovanje i stručno osposobljavanje 
kadrova BiH 

6.000

71. Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH 35.000
72. Centralna harmonizacijska jedinica BiH 6.000

73.
Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju 
borbe protiv korupcije BiH 

7.000

74. Vijeće za državnu pomoć BiH 4.000

 
(2) Rukovodilac institucije donosi interni akt kojim se 

utvrđuju mjesečni i godišnji iznosi sredstava za 
reprezentaciju u skladu sa članom 4. ovog Pravilnika i 
stavom (1) ovog člana. 

(3) Maksimalni iznosi sredstava za reprezentaciju po 
institucijama iz stava (1) ovog člana ne uključuju sredstva 
reprezentacije koja se finansiraju donatorskim sredstvima 
i realiziraju kao programi posebne namjene. 

Član 6. 
(Novoformirane institucije) 

Institucija Bosne i Hercegovine formirana nakon stupanja 
na snagu ovog Pravilnika dužna je inicirati dopunu ovog 
Pravilnika u skladu sa procedurom utvrđenom Poslovnikom o 
radu Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 



Понедјељак, 7. 4. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 26 - Страна 65 

 

Član 7. 
(Planiranje sredstava za reprezentaciju) 

(1) Svaki budžetski korisnik dužan je u zahtjevu za 
budžetskim sredstvima u Dokumentu okvirnog budžeta i u 
godišnjem budžetu sredstva za reprezentaciju institucije 
planirati maksimalno do iznosa sredstava za 
reprezentaciju utvrđenih u članu 5. stav (1) ovog 
Pravilnika. 

(2) Izuzetno od odredbe stava (1) ovog člana, prilikom 
utvrđivanja Nacrta budžeta institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine može 
posebnim zaključkom utvrditi proporcionalnu promjenu 
iznosa sredstava za reprezentaciju za sve budžetske 
korisnike. 

Član 8. 
(Pravdanje troškova reprezentacije) 

Pravdanje troškova reprezentacije regulira se internim 
aktom institucije, a podrazumijeva dostavljanje uredne 
finansijske dokumentacije koja potvrđuje osnovanost nastanka 
troška i obrazloženje nastanka troška od strane osobe koja je 
koristila reprezentaciju. 

Član 9. 
(Kontrola i praćenje troškova sredstava za reprezentaciju) 

(1) Kontrola i praćenje troškova nastalih korištenjem 
sredstava za reprezentaciju uređuju se internim aktom 
institucije u skladu sa ovim Pravilnikom. 

(2) Za kontrolu i praćenje troškova reprezentacije u DKP 
mreži odgovoran je šef diplomatsko-konzularnog 
predstavništva. 

Član 10. 
(Realizacija) 

Za realizaciju ovog Pravilnika zadužuju se institucije 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo finansija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Član 11. 
(Usklađivanje internih akata sa Pravilnikom) 

Obavezuju se institucije Bosne i Hercegovine da do 31. 
decembra 2014. godine donesu interne akte propisane ovim 
Pravilnikom. 

Član 12. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se 
od 1. januara 2015. godine. 

VM broj 29/14 
19. marta 2014. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa Zaključcima 
Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine broj 01/a-50-l-15-57/13 od 5. prosinca 2013. 
godine i Zaključcima Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine broj 02-50-6-16-34,12/13 i broj 02-50-6-
16-34,13/13 od 16. prosinca 2013. godine, na prijedlog 
Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 88. sjednici, održanoj 19. 
ožujka 2014. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O KORIŠTENJU SREDSTAVA ZA REPREZENTACIJU 

Članak 1. 
(Predmet Pravilnika) 

Ovim Pravilnikom regulira se pravo, uvjeti i način 
korištenja sredstava za reprezentaciju u institucijama Bosne i 
Hercegovine, vrste reprezentacije, osobe sa pravom korištenja 
sredstava za reprezentaciju, maksimalan iznos sredstava za 
reprezentaciju na godišnjoj razini, kao i obveze institucija 
Bosne i Hercegovine u svezi sa korištenjem sredstava za 
reprezentaciju. 

Članak 2. 
(Pojam reprezentacije) 

(1) Reprezentacija je pravo na korištenje sredstava za 
ugostiteljske usluge uposlenih u institucijama Bosne i 
Hercegovine, a u svezi sa poslovima i zadacima vršenja 
nadležnosti i pripadajućeg djelokruga rada institucije, radi 
održavanja službenih i poslovnih kontakata i prijema 
gostiju. 

(2) S obzirom na način korištenja reprezentacija može biti 
eksterna i interna reprezentacija. 

Članak 3. 
(Eksterna i interna reprezentacija) 

(1) Eksterna reprezentacija podrazumijeva korištenje 
ugostiteljskih usluga u zemlji i inozemstvu od strane 
institucija Bosne i Hercegovine van službenih prostorija 
institucije ili u prostorijama institucija Bosne i 
Hercegovine kada se radi o organizaciji svečanih prijema, 
poslovnih sastanaka i drugih događaja za koje usluge 
pruža Služba za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine. 

(2) Interna reprezentacija podrazumijeva korištenje 
ugostiteljskih usluga u službenim prostorijama institucija 
Bosne i Hercegovine za koje usluge pruža Služba za 
zajedničke poslove institucija Bosne i Hercegovine. 

(3) Interna reprezentacija, u institucijama u kojima nije 
organizirano pružanje ugostiteljskih usluga od strane 
Službe za zajedničke poslove institucija Bosne i 
Hercegovine, podrazumijeva korištenje sredstava za 
reprezentaciju za ugostiteljske usluge koje pružaju 
eksterni dobavljači u službenim prostorijama institucija ili 
nabavom roba za korištenje interne reprezentacije u 
službenim prostorijama institucije. 

Članak 4. 
(Osobe sa pravom korištenja sredstava za reprezentaciju) 

(1) Pravo na korištenje sredstava za reprezentaciju imaju 
sljedeće osobe: 
a) članovi Predsjedništva Bosne i Hercegovine, 
b) članovi Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, 
c) zamjenici ministara, 
d) rukovoditelji institucija Bosne i Hercegovine, 
e) članovi kolegijalnih organa koji rukovode 

institucijama Bosne i Hercegovine, 
f) zamjenici rukovoditelja institucija Bosne i 

Hercegovine, 
g) tajnici institucija Bosne i Hercegovine, 
h) pomoćnici rukovoditelja institucija Bosne i 

Hercegovine, 
i) predstojnici ureda članova Predsjedništva Bosne i 

Hercegovine, članova Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine, zamjenika ministara i rukovoditelja 
institucija Bosne i Hercegovine, 

j) ambasadori, šefovi misija i generalni konzuli Bosne 
i Hercegovine. 



Број 26 - Страна 66 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Понедјељак, 7. 4. 2014. 

 

(2) Iznimno od stavka (1) ovog članka rukovoditelj institucije 
može i drugim uposlenim u instituciji dodijeliti pravo na 
korištenje sredstava za reprezentaciju, što se regulira 
unutarnjim aktom institucije. 

Članak 5. 
(Maksimalan iznos sredstava za reprezentaciju na godišnjoj 

razini) 
(1) Utvrđuju se maksimalni iznosi sredstava za reprezentaciju 

po institucijama Bosne i Hercegovine na godišnjoj razini, 
i to kako slijedi: 

Tablica 1 - Pregled godišnjih limita sredstava za reprezentaciju  
po institucijama Bosne i Hercegovine 

R.b. Naziv proračunskog korisnika 
Maksimalni godišnji 
iznos reprezentacije u 

KM 
1 2 3 
1. Predsjedništvo BiH 150.000

2. 
Ministarstvo obrane BiH uključujući i Oružane 
snage BiH 

330.000

3. Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće BiH 30.000
4. Ustavni sud BiH 10.000

5. Sud BiH 20.000

6. Tužiteljstvo BiH 20.000

7. Pravobraniteljstvo BiH 7.000

8. Ured ombudsmana za ljudska prava BiH 7.000

9. 
Generalno tajništvo Vijeća ministara BiH 
uključujući Ured predsjedatelja Vijeća ministara 
BiH 

90.000

10. Direkcija za europske integracije BiH 25.000
11. Ministarstvo vanjskih poslova BiH 500.000

12. 
Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 
BiH 

60.000

13. Agencija za unapređenje stranih investicija BiH 6.000
14. Ured za veterinarstvo BiH 6.000
15. Memorijalni centar Srebrenica 3.000
16. Konkurencijsko vijeće BiH 7.000
17. Ministarstvo komunikacija i prometa BiH 60.000
18. Direkcija za civilnu avijaciju BiH 10.000
19. Regulatorna agencija za komunikacije BiH 15.000
20. Ministarstvo financija i trezora BiH 60.000
21. Uprava za neizravno oporezivanje BiH 35.000
22. Ministarstvo za ljudska prava i izbjeglice BiH 60.000

23. 
Jedinica za implementaciju projekta izgradnje 
Zavoda za izvršenje krivičnih sankcija, pritvora i 
drugih mjera BiH 

3.000

24. Ministarstvo pravde BiH 60.000
25. Ministarstvo sigurnosti BiH 60.000
26. Državna agencija za istrage i zaštitu 35.000
27. Granična policija BiH 35.000
28. Ministarstvo civilnih poslova BiH 60.000

29. 
Agencija za identifikacijske isprave, evidenciju i 
razmjenu podataka BiH 

20.000

30. Centar za uklanjanje mina u BiH 10.000
31. Služba za zajedničke poslove institucija BiH 7.000
32. Ured za reviziju institucija BiH 10.000
33. Središnje izborno povjerenstvo BiH 10.000

34. 
Povjerenstvo za očuvanje nacionalnih spomenika 
BiH 

4.000

35. Agencija za državnu službu BiH 6.000
36. Agencija za statistiku BiH 7.000
37. Institut za standardizaciju BiH 6.000
38. Institut za mjeriteljstvo BiH 6.000
39. Institut za intelektualnu svojinu BiH 6.000
40. Institut za akreditiranje BiH 6.000
41. Arhiv BiH 3.000
42. Obavještajno-sigurnosna agencija BiH 60.000
43. Uprava za zaštitu zdravlja bilja BiH 6.000
44. Agencija za nadzor nad tržištem BiH 6.000
45. Agencija za sigurnost hrane BiH 6.000
46. Fond za povratak BiH 3.000

47. Agencija za rad i zapošljavanje BiH 6.000

48. 
Ured za harmonizaciju i koordinaciju sustava 
plaćanja u poljoprivredi i ruralnom razvoju BiH 6.000

49. Služba za poslove sa strancima BiH 15.000
50. Odbor državne službe za žalbe BiH 4.000
51. Komisija za koncesije BiH 6.000
52. Ured za zakonodavstvo Vijeća ministara BiH 4.000
53. Agencija za javne nabave BiH 4.000
54. Ured za razmatranje žalbi BiH 4.000
55. Institut za nestale osobe BiH 6.000
56. Agencija za osiguranje BiH 3.000
57. Direkcija za ekonomsko planiranje BiH 6.000
58. Institucija ombudsmana za zaštitu potrošača u BiH 4.000
59. Ured koordinatora za reformu javne uprave BiH 4.000
60. Agencija za poštanski promet BiH 6.000

61. 
Agencija za razvoj visokog obrazovanja i 
osiguranje kvaliteta BiH 

6.000

62. 
Agencija za predškolsko, osnovno i srednje 
obrazovanje BiH 

6.000

63. Agencija za zaštitu osobnih podataka BiH 6.000

64. 
Centar za informiranje i priznavanje dokumenata iz 
područja visokog obrazovanja BiH 

6.000

65. 
Državna regulatorna agencija za radijacijsku i 
nuklearnu sigurnost BiH 

6.000

66. Agencija za lijekove i medicinska sredstva BiH 7.000
67. Agencija za policijsku potporu BiH 6.000
68. Agencija za antidoping kontrolu BiH 4.000
69. Agencija za forenzička ispitivanja i vještačenja BiH 6.000

70. 
Agencija za školovanje i stručno osposobljavanje 
kadrova BiH 

6.000

71. Direkcija za koordinaciju policijskih tijela BiH 35.000
72. Središnja harmonizacijska jedinica BiH 6.000

73. 
Agencija za prevenciju korupcije i koordinaciju 
borbe protiv korupcije BiH 

7.000

74. Vijeće za državnu potporu BiH 4.000

(2) Rukovoditelj institucije donosi unutarnji akt kojim se 
utvrđuju mjesečni i godišnji iznosi sredstava za 
reprezentaciju sukladno članku 4. ovog Pravilnika i stavku 
(1) ovog članka. 

(3) Maksimalni iznosi sredstava za reprezentaciju po 
institucijama iz stavka (1) ovog članka ne uključuju 
sredstva reprezentacije koja se financiraju donatorskim 
sredstvima i realiziraju kao programi posebne namjene. 

Članak 6. 
(Novoformirane institucije) 

Institucija Bosne i Hercegovine formirana nakon stupanja 
na snagu ovog Pravilnika dužna je inicirati dopunu ovog 
Pravilnika sukladno proceduri utvrđenoj Poslovnikom o radu 
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine. 

Članak 7. 
(Planiranje sredstava za reprezentaciju) 

(1) Svaki proračunski korisnik dužan je u zahtjevu za 
proračunskim sredstvima u Dokumentu okvirnog 
proračuna i u godišnjem proračunu sredstva za 
reprezentaciju institucije planirati maksimalno do iznosa 
sredstava za reprezentaciju utvrđenih u članku 5. stavak 
(1) ovog Pravilnika. 

(2) Iznimno od odredbe stavka (1) ovog članka, prilikom 
utvrđivanja Nacrta proračuna institucija Bosne i 
Hercegovine i međunarodnih obaveza Bosne i 
Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine može 
posebnim zaključkom utvrditi proporcionalnu promjenu 
iznosa sredstava za reprezentaciju za sve proračunske 
korisnike. 



Понедјељак, 7. 4. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 26 - Страна 67 

 

Članak 8. 
(Pravdanje troškova reprezentacije) 

Pravdanje troškova reprezentacije regulira se unutarnjim 
aktom institucije, a podrazumijeva dostavljanje uredne 
financijske dokumentacije koja potvrđuje osnovanost nastanka 
troška i obrazloženje nastanka troška od strane osobe koja je 
koristila reprezentaciju. 

Članak 9. 
(Kontrola i praćenje troškova sredstava za reprezentaciju) 

(1) Kontrola i praćenje troškova nastalih korištenjem 
sredstava za reprezentaciju uređuju se unutarnjim aktom 
institucije sukladno ovom Pravilniku. 

(2) Za kontrolu i praćenje troškova reprezentacije u DKP 
mreži odgovoran je šef diplomatsko-konzularnog 
predstavništva. 

Članak 10. 
(Realiziranje) 

Za realiziranje ovog Pravilnika zadužuju se institucije 
Bosne i Hercegovine i Ministarstvo financija i trezora Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 11. 
(Usklađivanje unutarnjih akata sa Pravilnikom) 

Obvezuju se institucije Bosne i Hercegovine da do 31. 
prosinca 2014. godine donesu unutarnje akte propisane ovim 
Pravilnikom. 

Članak 12. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku BiH", a primjenjivat će se od 
1. siječnja 2015. godine. 

 

VM broj 29/14 
19. ožujka 2014. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

487 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са Закључцима 
Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине број 01/а-50-1-15-57/13 од 5. децембра 2013. 
године и Закључцима Дома народа Парламентарне 
скупштине Босне и Херцеговине број 02-50-6-16-34,12/13 и 
број 02-50-6-16-34,13/13 од 16. децембра 2013. године, на 
приједлог Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине на 88. 
сједници, одржаној 19. марта 2014. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О УСЛОВИМА НАБАВКЕ И НАЧИНУ КОРИШЋЕЊА 

СЛУЖБЕНИХ ВОЗИЛА У ИНСТИТУЦИЈАМА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Правилника) 

Овим Правилником регулишу се услови набавке, број 
и начин коришћења службених возила институција Босне и 
Херцеговине за потребе институција Босне и Херцеговине, 
као и права, обавезе и поступања запослених и лица која 
управљају службеним возилима. 

Члан 2. 
(Дефиниције појмова) 

(1) Службено возило у смислу овог Правилника је 
моторно возило које је набављено за службене 
потребе институције и у њеном је власништву или 

посједу, а користи се за обављање превоза ради 
вршења послова и задатака руководства институције, 
те обављање административних и курирских послова 
институције из надлежности институције. 

(2) Службена специјализована возила у смислу овог 
Правилника су теретна возила, возила за специјали-
зоване намјене, доставна возила, војна возила, возила 
за обављање оперативних полицијских, обавјештајних 
и осталих безбједносних и инспекцијских активности, 
возила за дочек страних делегација, потреба дипло-
матско-конзуларних представништава и сталних 
мисија Босне и Херцеговине, возила за превоз 
класификоване поште, возила за вршење темпест 
мјерења, остала возила за обављање специјализованих 
активности из дјелокруга рада институције, као и 
донирана возила која се користе за административне 
потребе по основу реализације намјенских 
донаторских пројеката. 

Члан 3. 
(Класе службених возила) 

(1) Службена возила из члана 2. став (1) овог Правилника 
разврставају се у сљедеће класе: 
a) Нижа класа путничких возила обухвата возила 

набавне вриједности до 25.000 КМ; 
б) Нижа средња класа путничких возила обухвата 

возила набавне вриједности до 40.000 КМ; 
ц) Средња класа путничких возила обухвата возила 

набавне вриједности до 50.000 КМ; 
д) Виша средња класа путничких возила обухвата 

возила набавне вриједности до 100.000 КМ; 
е) Висока класа путничких возила обухвата возила 

набавне вриједности до 130.000 КМ. 
(2) Утврђене набавне вриједности возила у ставу (1) овог 

члана укључују и додатну опрему. 

Члан 4. 
(Обавезни услови набавке службених возила) 

(1) Набавка службених возила се обавезно проводи у 
складу са Законом о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине. 

(2) Уз услове прописане чланом 3. овог Правилника и 
услове прописане подзаконским актима Закона о 
јавним набавкама Босне и Херцеговине, приликом 
утврђивања услова набавке, обавезни квалификаци-
они критеријуми су: 
a) Обавезна гаранција за период од минимално 4 

године, 
б) План одржавања који укључује трошкове 

редовних сервиса у периоду важења гаранције, а 
минимално за 120.000 пређених километара. 

Члан 5. 
(Број службених возила) 

(1) Укупан број службених возила којим свака 
институција располаже утврђен је у Tабели 1. која је 
саставни дио овог Правилника. 

(2) Институцији формираној након ступања на снагу овог 
Правилника број службених возила по класама 
одређеним овим Правилником, одобрава Савјет 
министара Босне и Херцеговине посебном одлуком у 
складу са овим Правилником. 

Члан 6. 
(Kоришћењe службених возила) 

(1) Службена возила користе се за службене потребе 
институција Босне и Херцеговине, на основу писаног 
налога за службено путовање, којим руководилац 
институције или лице које он овласти одобрава 


